
Етика и право за ИТ (3+2) 6 ECTS 

Историјат на информатиката; Општествениот контекст на информатиката; 

Глобализација; Економски аспекти во информатиката; Филозофски аспекти во 

информатиката; Методи и алатки за анализа на етичките аргументи; 

Професионална и етичка одговорност; Професионализам; Етичко несогласување и 

разгласување; Одржување свесност за последиците; Кодови на компјутерската 

етика; Ризици и одговорности на компјутерските системи; Софтверски ризици; 

Проценка на ризиците и справување со нив; Интелектуална сопственост; Право за 

копирање, патенти и трговски тајни; Софтверско пиратство; Софтверски патенти; 

Приватност и јавна слобода; Етичка и правна основа за заштита на приватноста; 

Компјутерски криминал. 

Предуслов: Завршени 60 ЕЦТС. 

Литература: Michael J. Quinn, Ethics for the Information Age, Addison Wesley, 

2005 

 


